
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Бугульдейская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Бугульдейская СОШ») 
 

ПРИКАЗ 

30.08.2024                                                                                                                   № 118 

 

об организации общественного контроля за организацией и качеством питания 
обучающихся 

 

     На основании приказа МКУ ОРМО «Управление образования» № 111 от 09.10.2018г. «Об 
организации общественного контроля за организацией и качеством питания учащихся», в 
целях осуществления административно-общественного контроля за организацией и 
качеством питания учащихся общеобразовательного учреждения, усиления контроля за 
полноценным питанием, качеством поступившей продукции, внедрением здорового образа 
жизни,  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию в 2024-2025 учебном году по осуществлению общественного 
контроля за организацией и качеством питания учащихся в следующем составе: 

Председатель комиссии: 
- Унгаева Марина Валерьевна, специалист по социальной работе ОГБУСО «Комплексный 
центр социального обслуживания населения Ольхонского района»; 
Члены комиссии: 
- Болдакова Елена Владимировна, социальный педагог; 
- Соловецкая Екатерина Ильинична, представитель родительского комитета; 
- Подойницына Анастасия, учащийся 10 класс. 

2. Утвердить план работы по организации и контролю за качеством обучающихся на 
2023-2024 учебный год (Приложения 1). 

3. Контроль и исполнение данного приказа оставляю за собой. 
 

               Директор: _____________ О. В. Тожоева  

                         С приказом ознакомлены:  _____________ М.В. Унгаева 

                                                                       _____________ Е.В. Болдакова 

                                                                       _____________ Е.И. Соловецкая 

                                                                       _____________ А.А. Подойницына 

                                                                        

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 118 от 30.08.2024 
 

Утверждаю: 
Директор МБОУ «Бугульдейская СОШ» 

_____________/Тожоева О.В. 
«__»____________ 20__ г.   

 

План работы комиссии по организации и контролю за качеством питания  
2024-2025 учебный год 

 

Цель: Создать благоприятных условий для организации питания обучающихся. 
Задачи: 
- обеспечение бесплатным  питанием категорий учащихся, установленных на основании 
документов, подтверждающих статус малообеспеченных и многодетных семей;  
- создание благоприятных условий для организации рационального питания для категории 
учащихся, которые питаются платно; 
- повышение культуры питания;  
- обеспечение санитарно-гигиенической безопасности питания. 

Основные мероприятия Сроки Исполнители 

1. Организационное совещание: 
 - порядок приема учащимися обедов;  
- оформление бесплатного питания;  
- график приема пищи в столовой; 
- организация дежурств и обязанности дежурного учителя и 
учащихся в столовой. 

Сентябрь  администрация, 
социальный 
педагог, 
специалист по 
соц. работе 
ОГБУСО 
«комплексный 
центр…» 

2. Совещание классных руководителей 1-11 классов по 
организации питания в столовой (дежурство, работа с 
родителями (законными представителями) по платному 
питанию) 

Сентябрь  школьная 
комиссия по 
питанию, 
администрация 

3. Заседание общественной комиссии по питанию с 
приглашением классных руководителей 1-11-х классов по 
вопросам:  
- охват обучающихся горячим питанием; 
- соблюдение санитарно - гигиенических требований;  
- профилактика инфекционных заболеваний.  

 
 

Октябрь - 
февраль 

 

общественная 
комиссия по 
питанию 

4. Организация работы общественной комиссии по питанию 
(обучающиеся, учителя и  родители): 
- проверка целевого использования продуктов питания и 
готовой продукции; 
- проверка соответствия рациона питания согласно 
утвержденному меню. 

В течение 
года 

администрация, 
школьная 
комиссия по 
питанию 
 

5. Осуществление ежедневного контроля за работой 
столовой администрацией школы, проведение целевых 
тематических проверок.  

В течение 
года 

администрация,  
бракеражная 
комиссия  

6. Рейдовые проверки за организацией горячего питания с 
составлением актов: 

1 раз в 
месяц 

общественная 
комиссия по 
питанию 

6. Анкетирование учащихся и их родителей (законных 
представителей) по питанию. 

В течение 
года 

общественная 
комиссия по 
питанию 

 
Исполнитель: 

Социальный педагог  Болдакова Е.В. 


		2024-09-23T22:16:10+0800
	Тожоева Ольга Владимировна
	Я являюсь автором этого документа




